
A JÁSZKISÉRI POLGÁROK LAPJA

2008.

OKTÓBER
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Színültig megtelt a Mûvelõdés Háza ünnepelni érkezõ emberekkel - FIDESZ és Kisgazda Párt helyi képviselõi
2008. október 12-én. A Jászkisériek Baráti Egyesületének - Jászkisériek Baráti Egyesülete.
kezdeményezésére és szervezésében az önkormányzattal közösen A koszorúzás után Csíkos Sándor Kölcsey Ferenc Emléklapra c. pár 
ünnepi keretek között emlékeztek meg a jászkisériek az 1848–49-es soros versét mondta el, majd Vörösmarty Mihály Szózat c. versét 
szabadságharc 13 katonai vezetõjérõl, akiket 1849. október 6-án szavalta el mély átéléssel. 
Aradon végeztek ki.
Az ünnepség a huszárok bevonulásával kezdõdött, akik  nemzeti 
zászlónkkal, Jászkisér zászlajával , a Redemptio zászlóval, melyet II. 
József nádor adományozott a jászoknak, valamint a Szabad Jászok 
zászlajával vonultak be. A megjelent vendégeket (jászkapitányok, 
kunkapitányok, a Jászkisériek Baráti Egyesületének tagjait, képviselõ-
testületi tagokat, civil szervezetek képviselõit, huszárokat) Kondor 
Katalin a rendezvény háziasszonya köszöntette, majd Hajdú László 
polgármester mondta el ünnepi köszöntõjét. A polgármester úr szavai 
után Csíkos Sándor, a debreceni Csokonai Színház tagja, Jászai és 
Kazinczy díjas mûvész és Nagykun kapitány szavalta el nemzeti 
imánkat a Himnuszt. Gyönyörû és megborzongató elõadása után 
közösen is elénekelték a jelenlévõk a Himnuszt. Majd Csáky Pál a 
Magyar Koalíció Pártjának elnöke tartott ünnepi megemlékezést. A 
beszéd elhangzása után Balogh Márton, túrkevei Nagykun kapitány 
népi balladát énekelt. Az énekszó alatt 13 jászkiséri népviseletbe 
öltözött fiatal vonult be égõ gyertyával, melyek elfújása jelezte a 13 
aradi vértanú kivégzését. Majd a tárogató hívó szavára az ünneplõ 
közönség hosszú sorokban kivonult az emlékmûhöz, ahol Vámosi 
László tárogató mûvész elõadását hallgathatták meg. Gábor Ferenc 
Nekem itt kell magyarnak lenni c. versét Nemes Bence, a 
bácskossuthfalvi testvér településünk 14 éves fiatal tanulója szavalta el. 
A fiatal tanuló felnõtteket megszégyenítõ átéléssel mondta el a verset, 
mellyel mély hazafiságáról és magyarságáról tett tanúbizonyságot. Az 
emlékmûnél Dessewffy Arisztid leszármazottja, Dessewffy Sándor 
tartott beszédet. Fontosnak tartja a 48-as értékeket, történelmi család 
tagjaként kötelessége, úgy  viselkednie, élnie, hogy az méltó legyen az 
elõdhöz.  „Az igaz magyar ember mindig tudja hova, merre álljon.” - 
mondta Dessewffy Sándor a 48-as hõsökrõl. Úgy vélem manapság 
egyre inkább érezhetõvé válik e mondata. Majd Dr. Nemes András a 
Jászkisériek Baráti Egyesületének elnöke és Gubiczné Csejtei Erzsébet 
az egyesület fõtámogatója leplezték le az emlékmûvet.  Csurgó Máté 
Sándor emlékmûve alapján Bobály Attila szobrász mûvész öntötte 
bronzba. Az emlékmû elkészítésében közremûködött a Jászkiséri 

Iskolában is többször tanulta az ember és a települési rendezvényeken Vízgazdálkodási Társulat és Gyulai Gábor is. Majd a katolikus egyház 
is több alkalommal hallhattunk az 1848-49-es eseményekrõl és képviseletében Kladiva Imre c. kanonok, esperes áldotta meg és 
hõsökrõl, de még mindig hallunk új és újabb történetet, információt, szentelte fel az emlékmûvet. A tárogató hangjaira helyezték el a 
ami elõdeink nagyságát, elhivatottságát bizonyítja a jó ügy érdekében. megemlékezés koszorúit a jelenlévõk: 
Akik jelen voltak a rendezvényen, egy nagyon szép, színvonalas, - a Katolikus egyház
tartalmas ünnepségen vehettek részt, mely felért egy történelem órával. - Csáky Pál, a Magyar Koalíció Pártjának elnöke
Kár, hogy kevés fiatal és tanuló jelent meg a rendezvényen.- Jászkisér Nagyközség Önkormányzata
Köszönjük mindazoknak, akik mind anyagi, mind pedig kétkezi - Dessewffy Sándor, az Aradi Vértanúk Örökségének Egyesülete 
munkájukkal segítettek a rendezvény lebonyolításában.  Végezetül nevében
álljon itt Dessewffy Arisztid néhány soros gondolata, mely híven - Perc László és Dávid Sándor,  a Jászkapitányok nevében
tükrözi az akkori kor elhivatottságát:- Barta László, Simonyi László Kunkapitányok

„Tegnap hõsök kellettek, - Smuta Zsolt Nagykun kapitány
ma mártírok... Így - Kunmadarasi Hagyományõrzõ Lovas Sport Egyesület 

parancsolja ezt hazám szolgálata. „- Csete Balázs Honismereti Egyesület
TM- Kiskun Kerület Kapitánya

Aradi Vértanúk Emlékmûvének avatása Jászkiséren

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802



A 
lap havonta 550
példányben jelenik meg, 
a Jászkisér Gyermekeiért 
Alapítvány – Teleház 
kiadásában 
XIV. évfolyam 9. szám

Munkatársak:
Balázsné Rácz Tünde
Balog László
Balogh Tamás
Fazekas Lajos
Gál Andrásné
Karácson Katalin
Kiss Jánosné
Rapi Izabella
Torma Márta

A tipográfiai munkák a 
Teleházban készülnek.

A szerkesztõség címe:
5137 Jászkisér, Fõ út 2.
Telefon/Fax: 
(57) 550-170

Internet cím: 
www.jaszkiseri-
telehaz.koznet.hu

e-mail: 
jaszkiser@telehaz.hu

 A KISÉR megjelenését 
az újságban megjelenõ 
hirdetõk támogatják.

A lap ára 120 Ft

A Kisér nyomdai 
munkáit
Juhász László
a TelePrint Nyomdában 
készítette,
Jászkisér, Fõ út 2.
Telefon/Fax: (57) 550-170

A lapban közölt 
olvasói levelek nem  
szerkesztõségi 
vélemények, ezekért 
felelõsséget nem 
vállalunk!

Megjelentetni kívánt 
írásaikat,
cikkeiket minden 
hónap 10-ig a 
szerkesztõségbe eljuttatni 
szíveskedjenek!
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Meghívó 
Az '56-os Szövetség Jászsági Szervezete és Jászkisér Nagyközség 

Önkormányzata rendezésében történõ ünnepségre szeretettel és tisztelettel 
meghívjuk 

2008. október 22-én 17 órára 
a Mûvelõdés Házban tartandó megemlékezésre.

Program: 
Az est háziasszonya Szakálné Torma Eszter

- Himnusz a Búzavirág Népdalkör közremûködésével
- Hajdú László polgármester köszöntõje
- Nagypál Zoltán verset mond
- Ádám Kálmán középiskolai történelem tanár 56-ról szóló 

megemlékezõ beszéde
Az  56-os emlékmûnél:

- Búzavirág Népdalkör elõadása - Nemzeti énekek
- Csomor András megemlékezése 56 hõseirõl
- Koszorúzás, gyertyagyújtás
- Szózat
- Székely Himnusz

A  JÁSZAPÁTI  SZÍNJÁTSZÓ – KÖR  
ÚJ  BEMUTATÓJA:

HEGEDÛS A HÁZTETÕN

musical 3 felvonásban

Zene: Jerry Bock - Versek: Sheldon Harnick 
és G. Dénes György

Szöveg: Joseph Stein és Reményi Gyenes István
JÁSZKISÉREN, 

A MÛVELÕDÉS HÁZÁBAN
2008. november 22-én: 17 órakor

Rendezte: KÖKÉNY GÁBOR
Belépõdíj: 600 Ft

Program
00

19  Bál megnyitás
15 19 Pélyi Mazsorett csoport bemutatója
3019  Zene-Tánc-Zene (Pezsgõ Zenekar - Visznek)  
0020  Vacsora
30

20  Zene-Tánc-Zene-Tánc-Zene
30

21  Mûsor - Stárvendég: KATINKA 
30

22  Zene-Tánc-Zene-Tánc-Zene
0024  Tombola sorsolás
3000 -tól hajnalig Zene-Tánc-Zene

Belépõdíj: 3.500 Ft/fõ

A Jászkiséri Önkéntes Tûzoltó Egyesület
2008. november 8-án szombaton a Mûvelõdés Házában

TÛZOLTÓBÁLT rendez, melyre tisztelettel meghívja támogatóit

Jelentkezés és bõvebb információ:

Tûzoltóság: Kiskör út 7.
Telefon: 57/550-025

Szepcsik György parancsnokh.
Telefon: 57/550-025
Mobil: 20/979-8129

Balogh Tamás parancsnok
Mobil: 20/213-2300

Balog László elnök
Mobil: 20/341-1218

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Megemlékezés
2008. október 6-án a Csete Balázs Általános Iskola tanulói iskolai 

ünnepség keretében emlékeztek meg az aradi vértanúkról. 
1849. október 6-án Aradon végezték ki a szabadságharc 13 három 

halálra ítélt tábornokát. Ugyanezen a napon a budai várbörtön 

udvarán is sortûz dördült. Batthyány Lajos, az elsõ független 

felelõs minisztérium elnöke térdelt a kivégzõosztag elõtt.                                                     

Iskolánk tanulói ünnepi megemlékezésükben felelevenítették 

1848. március 15. eseményeit, a szabadságharc dicsõ napjait, a 

gyõzelmeket, vereségeket, a gyászos naphoz vezetõ út állomásait. 

Felidézték a kivégzett tábornokok alakját, tetteit, példaként állítva 

õket az utókor elé.                             
A mûsort Budainé Balogh Gabriella és Tóthné Barna Csilla 

tanárnõk állították össze. Közremûködtek : Cseh Réka, Forgó 

Anita, Váradi László, Tóth Boglárka, Takács Tímea, Czifra Anita, 

Czifra Alexandra, Mihályi Fruzsina, Ficzere Marianna,valamint 

az énekkar tagjai Gócza Lászlóné tanárnõ vezetésével.

Õk csak mentek pergõ dob szavára, 
Vérözönt hinteni a sötétség honába.
Az dicsõ szabadság, gyászos elhullása,
Megtöretvén a Magyar, s féltett szabadsága.

Ki e honért küzdött, hõs vérét ontatá,
A végsõ ütközetben életét áldozá. 
Egy cél volt, szabadság! Véres zászló alatt, 
Sebeink, fájdalmunk, bánatunk megmaradt.

Sok gyõztes csatának nagy Istene, hol vagy
Szabadságunk, álmunk elfedék vérpaddal. 
Jeltelen sírokra hull a gyászos könnyünk, 
Hozzád imádkozunk, könnyítsd meg terhünk. 

Ám a nép nem felejt, s magyarok honában, 
Jelképes kopjafák, s emlékmûvek állnak. 
Nincsen olyan falu széles e hazában, 
Hol Arad vértanúi helyet ne kapnának.

Fõtéren, sírkertbe gyászoló nemzedék,
Virágkoszorúkra hull a könnyes emlék. 
Mert õk odaálltak a halál jöttét várva, 
Vért ontó golyók, s kötél végét várva.

Nincsen könny, sem jajszó, csak hazámnak 
himnusza, 
Hõsök sírja felett énekli a haza. 
Az emlék virágait lelkével kötötte, 
Arad vértanúit glória övezze. 

Földre hull, égbe száll a kegyelet szép szava, 
Nemzetem gyászára nincsen gyógyír soha.
Arad vértanúi, hû fiaid könnye, 
Értetek, s hazánkért hull e szent göröngyre. 

Jászkisér, 2008. szeptember 
Bartók János

Arad vértanúi

A hagyományokhoz híven szeptember 26-án ismét megrendezésre került a Szüreti mulatság a Bocskai úti óvodában. A gyerme-
kek csoportonként szüreti versekkel nyitották meg e napot. 

„Megérett a szõlõ arany gerezdje, 
puttonnyal a lányok mennek szüretre 
Kopasz már a tõke, csordultig a kád, 
piros faparázson sütnek szalonnát. 
Mézillatú musttal teli kád, 
vidám nótaszótól hangos a határ.” 

A nagycsoportos óvodások nagy lelkesedéssel szemezték a 
szõlõt, darálták a szõlõszemeket, figyelték, ahogy a présbõl 
csordogál a szõlõlé. A szõlõevõ verseny az idén sem marad-
hatott ki a programok közül. A felnõttek, gyerekek együtt 
szurkoltak a bátor versenyzõknek. A hagyományoktól eltérõen 
a vállalkozó szellemû felnõttek is kipróbálhatták a felfüggesz-
tett szõlõfürtök mielõbbi elfogyasztását. A gyermekek hangos 
bíztatással próbálták minél jobb helyezésre ösztönözni kedvelt 
óvónõjüket. 

A délelõtt fénypontja az volt, amikor a gyermekek 
megkóstolhatták munkájuk eredményét, a mézédes mustot. 

Ádám Anikó 
Rajz, mintázás, kézimunka munkaközösség

Szüreti mulatság

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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                                        a támogatásával

CIVIL OLDALAKCIVIL OLDALAK

A nyár folyamán kedves felkérésnek tettünk eleget. Képviselhettük 
Nagyközségünket a lengyelországi testvérvárosban, Szczyrkben.
A településen  hagyománya van a Szent Jakab fesztiválnak, 
melynek során több helyszínen zajlanak a koncertek, 
rendezvények.
Mi a Szent Jakab nevét viselõ fatemplomban és az Amfiteátrumban 
léptünk fel  - nagy sikerrel. Ez a fesztivál  - bár egyházi jellegû – 
igen vidám hangulatú esemény. Délután vásári forgatag részesei 
lehettünk, majd a település polgármesterének vendégszeretetét 
élvezhettük. A vendéglátás során megkóstolhattunk egy igazi 
Lengyel specialitást – a lapcsánkát – mely a finom feltétekkel 

mindenkinek nagyon ízlett.
Az esti koncertre megtanultunk egy lengyel dalt is, melyet a Pápa 
látogatására komponáltak. Ezt a mûvet minden lengyel ember 
ismeri, hiszen velünk együtt énekelték. A daltanulásban 
segítségünkre volt a jászdózsai Polgármester Úr felesége – aki 
lengyel származású – amit ezúton is köszönünk neki. 
A fellépések mellett volt idõ kirándulni is, felfedezni a környék 
szépségeit. Jártunk Zakopánéban, Wielicskában, Wislában. 
Ustronban az evangélikus templomban adtunk nagyszabású 
koncertet Réz Lóránt orgonamûvész közremûködésével. Ezután a 
helyi kórus tagjai és a Lelkész Úr uzsonnával kedveskedtek nekünk.
A hosszúra nyúló programok után a szállodában minden este meleg 
vacsorával vártak, maximális ellátásban volt részünk, amit szintén 
szeretnénk megköszönni. 
Hazatérésünk napján megnéztük a fõváros – Krakkó – csodálatos 
nevezetességeit. Bejártuk a gyönyörû óvárost, megcsodáltuk a 
fõteret, a Mária templomot, a posztócsarnokot és a híres Wavelt is. 
Sétáltunk a Vistula partján, hallgathattuk a városi zenészek 
hangulatos játékát.
Látványban gazdagon, érzelmileg feltöltõdve tértünk haza, 
mindenki számára felejthetetlen élmény volt. Köszönjük!

Pedagógus Nõi Kar

Szép volt…
Szeptember 6-án Jász – Ladány – Kõrös nevû települések nyugdíjas 
csoportjainak IV. hagyományõrzõ találkozójának megrendezésére 
került sor Jászladány községben. Az ottani nyugdíjasklub vezetõje 
felkért, - mivel nagy sikere volt a budapesti Láng Mûvelõdés 
Központjában megrendezett kiállításon – hogy áruljunk 
sókerámiát, terítõket az ünnepségükön a mûsor alatt. Megbeszéltük 
a klubban, hogy ennek semmi akadálya nincs, csak készíteni kell. 
Összefogott a klub tagságából 5-6 fõ és hol az egyiknél, hol a 
másiknál készítettük a sókerámiákat, sütöttük, festettük, lakkoztuk. 
Kb. 140 db-ot készítettünk el, mely közül volt: virág – 
gyümölcskosár, gyertyatartó, virág, sündisznó, katicabogár, nyuszi, 
kutya, tyúk, kakas, kukac, gomba, stb. Nagy izgalommal 
készültünk erre a napra. Az énekkar is készült Jászsági 
népdalcsokorral. Három személygépkocsival 13 fõ tisztelte meg ezt 
az ünnepséget a klubból. Pogácsával, üdítõvel várták a vendégeket 
a szervezõk. Az ünnepség a Katolikus Templomban megtartott 
szentmisével kezdõdött, melynek keretén belül megszentelte a pap 
a helyi nyugdíjas klub zászlaját, melyre a vitt szalagokat a 
szentmise után minden résztvevõ klub felkötötte és ezzel 
bemutatkoztak a klubok. A köszöntések után megkezdõdött a 
különbözõ települések kulturális mûsora. Többen népdalt 
énekeltek, cigány és nyugdíjas táncot jártak, versmondást vállaltak. 
Ez a rendezvény a Mûvelõdési Ház elõtti téren volt megrendezve, 
melynek sikeréhez a szép napos , meleg idõ is hozzájárult.  A 
színpaddal szembeni részen voltak felállítva az árusok sátora, 
melyek között foglalt helyet a mi klubunk két tagja, aki 
sókerámiákat, terítõket, folráriumokat, virágokat árultak. A mûsor 
ideje alatt a vendégek megtekinthették a helyi nyugdíjas klub 
gyönyörû terítõibõl összeállított kiállítását, az Idõsek Napközi 
Otthon lakóinak sókerámia kiállítását, valamint Vincze Dániel 
alkotótársait, aki még nincs húszéves és szellemi fogyatékos, mely 
olajfestményekbõl és fazekas mesterségi tárgyakból állt. Miután a 
csoportok leszerepeltek, minden résztvevõ klub emléklapot és 
Vincze Dániel által készített emléktárgyat kapott. Közben a két 
klubtagunk szorgalmasan árulta a sókerámiákat, terítõket és 
folrárium virágokat. Egész nap nagyon meleg volt, így úgy 
döntöttünk, hogy azután hazaindulunk. A sókerámiákból kb. 20 db-
ot hoztunk haza. Az értékbõl a népdalkör szerepléseit támogatjuk. 
Ezúton szeretném megköszönni Nász Andrásnak, aki 8 fõ 
szállításának fuvarköltségét vállalta, a kerámia készítõknek a 
munkáját és a két árus kitartását, fáradozását a nagy melegben. 
Szeptember 27-én az „Idõsek Világnapja” tiszteletére tartott 
rendezvényre volt hivatalos a klub és az énekkar Rákoczifalvára. 
Ezen az ünnepségen 11 fõ vett részt részünkrõl. A rendezvény az 
iskola sportcsarnokában volt megrendezve, ahol már mindenkit 
terített asztal és egy briós kalács várt. Minden csoportnak volt egy 
felelõs személye a helyi klubtagságból, aki intézte az ügyes-bajos 
dolgakat (átöltözés, stb) A Búzavirág tagjai egy vidám csokrot adott 
elõ, mely nagyon tetszett a közönségnek. Miután minden fellépõ 
csoport leszerepelt, ebéd következett. Az ebédet tombolahúzás 
követte, melyen a mi kis csapatunk közül is nyertek egy páran. 
Tombolahúzás után sajnos nekünk el kellett jönni, mivel a sofõrnek 
másik buszon is teljesíteni kellett szolgálatot, így csak a 
mulatságból, táncból az ebéd és a tombola húzás közötti idõben 
vettük ki részünket, mely már akkor is fergeteges volt. Köszönjük a 
Rákocziaknak ezt a a csodálatos „idõsek ünnepét”.

Kiss Jánosné klubvezetõ

Nyugdíjas és dalkörös hírek!...

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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                                        a támogatásával

CIVIL OLDALAKCIVIL OLDALAK

Balog László köszöntötte a megjelenteket, az írásban kiküldött Elsõsorban a település centrumának, a központi parknak és a környezõ 
meghívóban szereplõ témák megbeszélésére tett javaslatot. A javaslattal a épületeknek a megújítására várnak javaslatokat.
civilszervezetek képviselõi egyetértettek. A pályázatok eddig nem látott lehetõséget, de felelõsséget is jelentenek. 

1. A Helyi Civil Kerekasztal mûködését segítõ pályázat Minden pályázatot három szempontból vizsgálnak: egybe esik-e a 
ismertetése település céljaival, pályázhat-e az önkormányzat? Finanszírozható-e a 

Balog László elmondta, hogy az Önkéntes Tûzoltó Egyesület sikeresen pályázott program, mennyi a szükséges önerõ, elõ vagy utófinanszírozott a 
pályázott az NCA önszervezõdést segítõ kollégiumához, és 1.160.000 pályázat?
forintot nyert a Civil Kerekasztal mûködésének támogatására. A pályázati Minden lehetõséget ki akar az önkormányzat használni, de a 
program 2008. októbertõl 2009. májusig tart. Részletesen bemutatta a mûködõképesség folyamatos biztosítása mellett.
program elemeit . · További fejlesztési célok, melyeket regionális keretek között 
Több hozzászóló is elmondta, hogy örül a Civil Kerekasztal mûködésének koordinálnak, de döntés még nincs: ivóvíz minõség javító 
és a nyertes pályázatnak, fontosnak tartja a rendszeres megbeszélést és program, belvíz elvezetõ rendszer felújítása, felhagyott 
közös program szervezést. szeméttelep rekultivációja. Ezek egyenként is milliárdos 
Gál András a Teleház képviseletében kérte a jelenlévõket, hogy a KISÉR fejlesztések lehetnek.
újságba és a Civilkisér honlapra idõben adják a híreket. · Az Apáti út külsõ szakaszának felújítására összesen 27 millió 

2. A 2008. évi „Civil Majális” értékelése, tapasztalatok forintból októberben sor kerül.
megbeszélése. Balog László kiegészítésként elmondta, hogy vizsgálják egy sportcsarnok, 

Balog László elmondta, hogy a rendezvény után többekkel beszélt, akik az a volt dohánybeváltó területén egy szabadidõs- sportcentrum és ott egy 
mellett, hogy jónak tartották a majálist, javaslatot is tettek a jövõre védelmi központ építésének lehetõségét is.
vonatkozóan Pl.: legyen jövõre is Civil Majális, a sátrak építésére és Csomor András bejelentette, hogy a tulajdonában lévõ ingatlan területét, 
bontására több segítõ kell, a kiegészítõ programokat késõbb kellene térítésmentesen felajánlja a civilszervezeteknek hasznosításra, minden 
kezdeni és nem kellene csak késõ délután befejezni. ötletre nyitott.
Berente Judit a Külkapcsolatok Baráti Egyesület elnöke kulturáltnak és Hajdú László polgármester kérdésre válaszolva elmondta, hogy KLM 
jónak ítélte a rendezvényt. Nagy sikere volt a póni fogatnak is. Számítanak 500 Kft. tervezett beruházása, az engedélyek beszerzésének vége felé jár. 
arra, hogy 2009-ben is lesz Civil Majális, sõt az NCA nemzetközi pályázata Azt tervezik, hogy az idõjárás függvényében egy hónap múlva közmû és 
keretében Erdélybõl és Szlovákiából magyar fiatalokat látnak vendégül, kerítés építéssel megkezdõdik a kivitelezés.
akik a rendezvényen találkozhatnak a kiséri civilszervezetekkel. Balog László javasolta, hogy a Civil Kerekasztal novemberi 
Javasolta, hogy a kiegészítõ programok között legyen több ügyességi, megbeszélésére hívjuk meg a KLM 500 Kft. ügyvezetõ igazgatóját. A 
sportos feladat. javaslattal a jelenlévõk egyetértettek.
Torma Márta a Honismereti Egyesület képviseletében javasolta, hogy 4. Egyéb bejelentések, javaslatok
népi játék elemeket is vegyenek a rendezõk a programba, ezzel a A következõ programok lesznek a közeljövõben:
hagyományõrzést is lehetne segíteni. · Október 7-én a Mûvelõdés Házában a „Magic Dance” csoport 
Mindenki egyetértett abban, hogy 2009-ben is rendezzük meg a Civil tart bemutatót és toborzót
Majálist. · Október 11-én a Pedagógus Nõi Kar jubileumi koncertet rendez 
Balogh György a Mûvelõdés Háza igazgatója bejelentette, hogy a a katolikus templomban
hagyományos falunapot 2009-ben május 29-30-án rendezik, így a két · Október 11-én napközben Horgászverseny a Csalogány telepi 
esemény kiegészíti, nem zavarja egymást. tavon, este „Táncoló uszonyok” horgászbál a Kis-Ér 

3. Tájékoztató az Önkormányzat fejlesztési terveirõl, Sporthorgász Egyesület szervezésében
megvalósítható projektekrõl. · Október 12-én a Jászkisériek Baráti Egyesülete által építendõ 

Hajdú László polgármester köszöntötte a megbeszélés résztvevõit, „Október 6. Emlékmû” átadása
elmondta szívesen találkozik a civilszervezetek képviselõivel, mert nagyon · Október 18. a Csete Balázs Honismereti Egyesület 
fontosnak tartja, hogy az Önkormányzatnak élõ kapcsolata legyen a szervezésében Közép-magyarországi Honismereti Konferencia. 
lakossággal. A Mûvelõdés Házában az elõadások nyilvánosak.
Konkrét fejlesztésekrõl a következõ tájékoztatást adta: · Október 19. a Mûvelõdés Házában a jászfényszarui amatõr 

· A várossá nyilvánítási pályázat nem nyert, a képviselõtestület színjátszók elõadásában Tamási Áron: Énekes madár címû darab 
döntött arról, hogy 2009. január 31-ig újra benyújtja a kerül színre.
pályázatot. A minisztérium észrevételeit figyelembe véve · November 8-án hagyományos Tûzoltóbál a Mûvelõdés Házában 
dolgozzák át a meglévõ anyagot. német tûzoltó vendégekkel

· Az oktatási intézmények (iskola, óvoda) felújítására, akadály- Torma Márta elmondta, hogy az Önkormányzat képviselõtestülete 
mentesítésére, eszközbeszerzésre nyert az önkormányzat közel elfogadta Jászkisér Egészség Tervét, ami a jelenlegi helyzet bemutatása 
500 millió forintot. A pontos mûszaki tartalmat, terveket, mellett javaslatokat is megfogalmaz az egészséges életmód kialakítása, 
tenderkiírást 2009. február 26-ig kell elkészíteni. betegségek megelõzése érdekében. A Béres Alapítványhoz benyújtandó 

· Tervezik a „egészségház” épületének felújítását is. A közel 80 pályázaton forrást akarnak nyerni a programok szervezéséhez. Számítanak 
millió forintos pályázat elbírálás alatt van. a civilszervezetek javaslataira és aktív közremûködésére is.

· A Megyei Önkormányzattal közös pályázaton 10 millió forintot A jelenlévõk elfogadták, hogy a Civil Kerekasztal novemberi 
nyertek a Tájház felújítására, a megvalósítás 2009-2010-ben megbeszélésén a következõ témák szerepeljenek:
várható. 1. KLM 500 Kft. tájékoztatója a tervezett munkahelyteremtõ 

· A LEADER program keretében 2009. februártól nyílnak meg a beruházásról
pályázati lehetõségek. Ebben az önkormányzatok mellett 2. Egészségterv részletesebb megbeszélése, civilszervezetek 
civilszervezetek, kis- és közepes vállalkozások is részt vehetnek. ötletei, program javaslatai
Egyik kiemelt terület a turisztikai célú fejlesztés. A gyermekek 3. Iskolai erõszak jelei településünkön, szülõk és a civilek 
háza tetõtér beépítésével 30 fõ részére akar az önkormányzat lehetõségei és felelõssége a megelõzésben
szálláshelyet kialakítani.

Polgármester úr kérte a civilszervezetek véleményét és javaslatait az Jászkisér, 2008. október 03.
Önkormányzat Gazdasági Programja idõarányos végrehajtásáról, amit 
október végi ülésén tárgyal majd a képviselõtestület. Balog László ÖTE elnöke Civil Kerekasztal koordinátora
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2008. áprilisában izgalommal telve indultunk el a Jászkiséren családjaink, s már az elsõ hétvégén elvittek minket kirándulni. Hétfõtõl 
megrendezett német nyelvi versenyen. Ekkor még nem gondoltuk, hogy mi kezdve egy hónapon keresztül az Alte Kantonsschule diákjai voltunk 
leszünk a két szerencsés kijutó,  s nagyon örültünk, hogy elnyertük ezt a Aarauban. Az osztálytársak, s tanáraink nagyon segítõkészek voltak, hamar 
lehetõséget.  Gyorsan teltek a napok,  hónapok, sokat készültünk az útra, beilleszkedtünk. Érdekes volt számunkra, hogy a tanítási órák teljesen 
igyekeztünk Svájcról minél többet megtudni.  Végre eljött az indulás napja. másként zajlanak, mint Magyarországon. A svájci diákok a hétköznapi 
Augusztus 8-án vegyes érzelmekkel indultunk el a  nagy útra. Vegyes életben is használatos dolgokról tanulnak. A magyar diákoknál gyakori 
érzelmekkel, hiszen egy hónapra búcsút kellett vennünk családunktól, problémát jelent, hogy magolva tanulnak és nem képesek önálló 
barátainktól, viszont egyben boldogok is voltunk, hogy négy hetet, egy gondolkodásra, de nem is vagyunk erre szoktatva.  Nagyon szerettük a 
olyan országban tölthetünk el, amit eddig csak képekrõl ismerhettünk. biológia órákat, ezeken mikroszkópok segítségével rengeteget 

kísérleteztünk és a tananyag megértését természetfilmek segítették.
A hétvégéket vendéglátó családjainkkal töltöttük, közös programok, 
kirándulások keretében. Nem csak Svájcot sikerült megismernünk, hanem 
egy kis ízelítõt Németországból is kaptunk. Kirándulásaink alkalmával 
lehetõségünk volt jobban megismerni Svájc fõvárosát, Bernt,valamint  
Luganot, amely az olasz határ közelében található, s a lakosság olaszul 
beszél. Gyönyörû hegyek között, csodálatos tavaknál jártunk. 
Az utolsó héten lehetõségünk adódott Ruth Zschokke tanárnõvel 
beszélgetni, aki rengeteget tesz a testvérkapcsolat ápolásáért. Nagyon jól 
éreztük magunkat a társaságában, ezúton szeretnénk megköszönni 
kedvességét. 
Köszönetet mondunk Berente Juditnak is fáradságos munkájáért, a PJN 
Niederlenz Partneregyesületnek hogy megteremtette számunkra ezt a 
lehetõséget, és vendéglátó családjainknak,  Margaret és Walter Frey-nak  
és a Fischer családnak, akik mindig a kedvünkben jártak és amiben csak 
tudtak, segítettek nekünk.
E hónap alatt életreszóló élményben volt részünk, gyarapodott német 
nyelvi tudásunk, s nem utolsó sorban csodaszép helyeken jártunk. Svájcot 
örökre szívünkbe zártuk, s mindig vágyakozva  gondolunk vissza az ott 
eltöltött idõre. 

Az utazás is nagy élmény volt, hiszen életünkben elõször repültünk. Szász Éva, Donkó Tünde  
Megérkezésünkkor nagyon kedvesen fogadtak minket svájci vendéglátó 

EGY HÓNAP  SVÁJCBAN

2008. szeptember 28-án a katolikusegyház hívei közül nyolcan részt bemutatott a ferences atya. 22-ként a Jászkiséri Egyházközség következett. 
vettünk  a Fájdalmas Szûzanya búcsúján, illetve a búcsúhoz kötõdõ Bizony könnyes lett a szemem, amikor azt hallottam, hogy a Mária-szobrot 
hordozható Mária-szobrok országos találkozóján. A részvételt az Etnikai két fiatal lány viszi Jász-népviseletben. Igaz erdélyi népviselet volt a 
Szervezet részérõl Suki Izidor kezdeményezte, aki felvette a kapcsolatot lányokon, amit a Pendzsom Néptánc Egyesülettõl kaptak. Ezért külön 
Hajdú László polgármester Úrral és a polgármester Úr engedélyezte, hogy köszönetet mondok a Pendzsomosaknak. 10 órakor ünnepi szentmise 
az önkormányzat autója elvigyen bennünket Gyöngyösre. Reggel fél 7 következett, melyet dr. Ternyák Csaba egri érsek atya celebrált a szabadtéri 
körül indultunk és csatlakoztunk a Jászapátiakhoz. Amikor odaértünk a oltárnál. A búcsú szentmiséje után körmenetben mentek végig a 
szervezõk fogadtak bennünket, majd a „beköszöntés” alatt bevonultunk a zarándokok Gyöngyös belvárosán. Elõl az érsek atya az Oltáriszentséggel, 
hordozható Mária-szoborral a templomkertbe a kijelölt asztalunkhoz. A majd a kereszteket, lobogókat vivõk és a Szûzanya-szobrokat népviseletbe 
szobrunkat két nyolcadikos kislány vitte: Duka Tímea és Balogh Krisztina. öltözött fiatalok (Máriás fiatalok) vitték, de voltak idõsebb szoborvivõk is. 

Felsorolni sem lehet, hogy a 52 zarándok csoport honnan érkezett, határon 
innen és határon túlról, Felvidékrõl, Erdélybõl – Rimócról, Vécsrõl, 
Szihalomról, Nagyrédérõl, Boldogról, Abasárról, Atkárról stb. jellegzetes, 
gyönyörû népviseletükben. A körmenet alatt végig énekeltek a zarándokok 
(Üdvözlégy Oltáriszentség, Uram, Jézus légy velünk). A körmenet eleje 
már visszaért a templomhoz, az utolsók szinte akkor indultak, majd amikor 
mindenki visszaért, a Gyöngyösi Úrangyala következett, könyörgés és ima, 
ima Szent Józsefhez, ima az lõ és elhunyt hívekért. A liturgia végén a 
Himnusz és õsi Himnuszunk „Boldogasszony Anyánk” zengett ezrek és 
ezrek ajkáról „Magyarországról Édes hazánkról Ne felejtkezzél el Szegény 
magyarokról.” (Könnyek csorogtak végig az arcunkon.) Megjegyzem még, 
hogy nagyon szép szobrokat láttunk, de a mi egyszerû szobrocskánkat is 
sokan fényképezték. Csak egy példát említek: egy muzeológus 
Balassagyarmatról is érdeklõdött a szobor készítésérõl és a templomunkról 
is. Így képviseltük mi egyházközségünket és településünket is. 
Fényképezéssel, vendéglátással ért véget ez a gyönyörûséges ünnep. 
Õszinte meghatottsággal mondok köszöntet mindenkinek, aki lehetõvé 
tette, hogy 2008. szeptember 28-án részt vehettem Gyöngyösön a 
Hordozható Mária-szobrok Országos találkozóján, különösen Hajdú 
László polgármester Úrnak, Eizrich Tibor gépkocsivezetõnek, Suki Izidor 
fõszervezõnek. 

A „beköszöntés” után a szobrokat a templomban is bemutattuk, és amikor Tisztelettel a résztvevõk nevében 
újból visszatértünk a templomkertbe, minden zarándok csoportot Zelei Józsefné

Hordozható Mária-szobrok országos találkozója, 
Gyöngyös 2008. szeptember 27-28.
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érkezõket az iskola igazgatója, Tóth Ágnes köszöntötte. Ízelítõt 
kaptunk mi is a monori gyerekek tanítási óráiból. 
A délután folyamán a Csévharaszti Õsborókásba kerékpározott 

A jászkiséri Csete Balázs Általános Iskola a „Három nap veled” nevelõk és szülõk segítségével a csapat. Itt ismerkedtek meg a 
elnevezésû pályázatot, immár második éve nyeri meg. A 2007- tanulók a természetvédelmi területtel, és számháború visszavágó is 
2008- as tanévben az Egri Gyakorló Általános Iskola diákjaival volt. Az iskolába való visszatérés után táncház következett, ahol 
tölthettünk el összesen 6 napot, az idén pedig a Monori Ady Úti kantri, skót, és ír táncokat tanultak a gyerekek. A közös tánc 
Általános Iskolával.            felejthetetlen hangulatban zajlott. Ezután a vendéglátó családokhoz 
A „Három nap veled” program keretében a városi élet és a falusi élet távoztunk, éjszakai nyugovóra.
kölcsönös megismerése volt a fõ cél. A pályázat elsõként a 
Jászkiséri diákokat és szülõket (mint vendéglátókat) állította nagy 
feladat elé, akik már gyakorlottan fogtak ennek a megvalósításához 
az elõzõ év tapasztalatai alapján. Már napokkal elõtte nagy 
várakozással töltötte el, a szülõket és a gyerekeket, hogy milyenek 
is a Monori „városi gyerekek”.
Itt tartózkodásuk programjáról, az Általános Iskola pedagógusai 
gondoskodtak. A vendégek szállását a vendéglátó gyerekek és 
szüleik biztosították. Jászkisér nevelõi és gyerekei igyekeztek a 
programjukkal bemutatni milyen is a falusi élet. A 2008.09.12.-én 
érkezõket megvendégelték a Napközi konyhán, és köszöntötte õket 
Hajdú László polgármester úr , valamint az iskola igazgatója, Kiss 
Lajos. Óralátogatás keretén belül megismerkedték a vendég 
gyerekek, hogy is zajlanak nálunk a tanítási órák. A program 
további részében szerepelt a tehenészetbe való látogatás, a 
Református templom megtekintése, a Kempó bemutató és a 
Falubejáró verseny. Az elsõ nap végéhez közeledve a gyerekekre a Másnap Díszmadár- kiállítást tekintettünk meg. Ezt követõen 
vidámság, az öröm és a baráti kapcsolatok kialakítása volt jellemzõ. városbejáró versenyen vettek részt a gyerekek. Az ebédet a Sport 
A gyerekeket izgalommal töltötte el a családokkal való esti vendéglõben fogyasztottuk el. A finom ebéd után Baranta 
találkozás. Az éjszakát mindenki kellemesen töltötte. bemutatón vettünk részt. A program következõ célpontja a 
A második nap a halastónál kezdõdött a tavak körbejárásával, Strázshegy volt, ahol a Kilátóból körbe nézhettük a környéket. Egy 
madár és növény-meghatározással, valamint csapatversenyekkel. családi borospincénél fogyasztottuk el a szülõk által elkészített 
A nap programjában szerepelt még Rókavadászat, számháború a uzsonnát. Jól elfáradva visszaindultunk a vendéglátó családokhoz. 
parkban és Táncház a Pendzsom néptánc egyesület táncosaival. Itt a Este fakultatív programként a vendéglátók megmutatták a 
hangulat fantasztikus volt, minden gyerek szívesen bekapcsolódott Jászkiséri gyerekeknek a várost díszkivilágításban és sétáltak a 
az ismeretlen táncok ( néptánc ) megtanulásába. Ezt követõen újra a városközpontban.
vendéglátó családokhoz távoztak a gyerekek. A vasárnapi program elsõ része is fakultatív volt. Felekezeteknek 
A harmadik nap a Tájháznál kezdõdött. A gyerekek Szüle Kati néni megfelelõ Szentmisét illetve Istentiszteletre látogattak meg az 
vezetésével végig nézhették a tájház gyûjteményét, kézmûves érdeklõdõk.  A nap fõ programja a Városi Uszoda látogatása volt, 
foglalkozáson vettek részt, ahol természetes anyagokból ( bab, valamint a Városi streetball bajnokság megtekintése. A Delfin SE 
csuhé, fa, ruhaanyagok) babákat, nyakláncokat készítettek a tagjaitól Szinkronúszó bemutatót láthattunk, a tanmedencében 
játszóház tagjainak segítségével. Eközben bográcsban már pedig a gyerekek fürödhettek, úszhattak. A családoknál 
rotyogott az ebéd. elfogyasztott ebéd után ismét eljött a búcsúzás ideje.
Lehetõségük volt a gyerekeknek pónis lovaskocsikázásra és A két iskola tanulói könnyek között búcsúztak el egymástól, bízva 
lovaglásra is. A délelõttöt a szabad ég alatt elfogyasztott ebéd és a jó abban, hogy barátságuk nem erre a 6 napra szólt.
hangulat jellemezte. Az iskola elõtti búcsúzás az újra találkozás Köszönet a Monori nevelõknek, támogatóknak, szülõknek és a 
tudatában zajlott. gyerekeknek.
A Jászkiséren eltöltött 3 nap nem jöhetett volna létre segítség nélkül. Magán vélemény:
Szeretnénk felajánlásaikat, önzetlen segítségüket megköszöni: Külön említést érdemel, hogy mind a két iskola nevelõi feláldozták 

- Hajdú Lászlónak hétvégéjüket, és rengeteg munkával igyekeztek emlékezetessé 
tenni ezt a 6 napot, fáradságot nem tûrõen, ugyanez jellemzi a - Stoszekné Erzsike néninek és a napközi konyha
szülõket is, akik mindent megtettek azért, hogy a vendég gyerekek összes dolgozójának
maximálisan el legyenek látva, jól érezzék magukat.- A tehenészet dolgozóinak
A pályázat rendkívüli lehetõséget nyújtott a nevelõknek, - Somodi Lajosnak
gyerekeknek és a szülõknek egyaránt, az „ ÚJ” megismerésére, a - Eszes Tamásnak és tanítványainak
szeretet és a barátság fogalmának újra értékelésére.- Lukácsi házaspárnak és táncosaiknak

- Borbély Gyulának és dolgozóinak
Köszönöm, hogy én és férjem is részt vehettünk ezen a csodálatos 6 - Szüle Kati néninek, valamint a játszóház tagjainak
napon.- Dósa Ferencnek,

- Minden résztvevõ nevelõnek, 
Köszönettel:- a vendéglátó szülõknek, gyerekeknek.

Tábi Istvánné Az újra találkozás 2008.09.26.-án jött létre Monoron, ahol a 
(szülõ és Gyógypedagógiai asszisztens tanuló)gyerekek már barátokként találkoztak.

A program itt is a vendégek szívélyes fogadásával kezdõdött. Az 

„ Három nap veled”

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Tizedik alkalommal rendezte meg az Alapszolgáltatási 
Központ és az Önkormányzat Idõsek napi rendezvényét a 
Mûvelõdés Házában.
A rendezvényt Hajdú László Polgármester Úr nyitotta meg. 
Köszöntõjében hangsúlyozta, hogy nagy szükség van az 
idõs generációra, hisz Õk a múlt értékeinek a hordozói, 
átadói. A köszöntõ után Simon Ferenc és Dobó Katica nóta 
mûsora következett. A kellemes dallamok után finom ebédet 
fogyaszthattunk. Ez alkalommal még meglepetéssel is 
készültünk a jelenlévõknek.
Jászapátiból érkezett hozzánk négy ifjú ember, két hölgy és 
két úriember: Kalmár Patrícia, Dobra Nóra, Lakatos Bence 
és Pallagi Márk.
Õk a tánc szépségével varázsolták el az idõseket nagy 
örömet szerezve mindenkinek. A mûsor után az Általános 
Iskola 5.A osztálya Bobákné Major Margit tanárnõ 
vezetésével egy szál szegfûvel köszöntötte Idõsek Napja 
alkalmából a “szépkorúakat.”
Ezután következett a tánc. Aki akart az rophatta az ismerõs 
dallamokra, amelyet Rózsás József és Rácz László 
szolgáltatott.
Ez a nap valóban más volt, mint a hétköznapok, együtt 
voltunk, örültünk egymásnak, feltöltõdtünk.
A kellemes emlékekrõl még hetek múlva is mosollyal a 
szívünkben beszélgetünk.
Köszönet a rendezvény támogatóinak:

Nagyközségi Önkormányzat Hajdú László
 Polgármester úrnak

Stoszek Istvánné Erzsikének és a 
konyha valamennyi dolgozójának
Krizsai Istvánné Editkének, Krizsai Pékség
Kovács Erzsikének, EZ+AZ élelmiszer bolt
A Mûvelõdés Háza vezetõjének és 
valamennyi dolgozójának
Nagypál Sándorné Marikának 
a rendezvényrõl készített képekért
Farkas Lászlónak, aki saját gépkocsijával 
szállította be az arra rászorult idõseket a 
rendezvényre
Rózsás Józsefnek

Farkasné Nagy Márta
intézményvezetõ

“ Ó, drága Nagymami,
 jaj de jó, hogy köztünk élsz! “

A Csete Balázs Honismereti Egyesület játszóházi csoportja 

meghívást kapott a jászberényi Maci óvodába 2008. 

szeptember 29-re népi gyermekjátékok készítésének 

bemutatására. Ebben az óvodában az egészséges 

gyermekek mellett sérült gyermekek is vannak, 

mozgáskorlátozottak, szellemileg sérültek, látásukban 

korlátozottak. A nagyon kedves, aranyos óvónõk vásárral 

egybekötött kézmûves foglalkozást rendeztek a kis 

óvodásoknak. Már elõre minden gyereknek pénzt 

készítettek, pénztárcát, kis kosárkát, mert a való életre 

tanítják õket, hogyha vesznek valamit, azért fizetniük kell. 

Egyesületünk részérõl Pásztorné Marika csuhéból készített 

karkötõt, babácskát, nyuszikát, Bedáné Marika göndör 

hajú pálcikababákat, Miskolcziné Esztike pedig fejkendõs 

pálcikababákkal örvendeztette meg a kicsiket. Én pedig 

pattogatott kukoricából fûztem nekik nyakláncot. Rajtunk 

kívül még egy cipészmester, Válik köszörûs és egy 

horgolást készítõ hölgy is szórakoztatta a Macisokat. Ott 

voltak az Újszászi Hagyományõrzõ asszonyok is 

népviseletben. Az elkészített „munkánkért” fizettek a kis 

drágák, és nekünk el kellett fogadnunk tõlük a 

pénzecskéjüket, mert  ez így van az életben, erre tanítják 

õket. Szólt a zene, táncoltak, vigadtak az apróságok, 

nagyon jól érezték magukat, õk is és mi is. Hamar dél lett, 

várta õket az ebéd, mi pedig elindultunk hazafelé.

Zelei Józsefné. 

Jászberényben 

a MACI Óvodában 

játszottunk...

Sírt a harang
Sírt a harang, kevesebben lettünk.
Valakit nem látunk már, akit sokan szerettünk.
Szertartásán álltunk könnyes szemmel,
Az elmúlás fájdalma nem kíméli az embert.

Hiányzik a létbõl, hiányzik a mából,
Az örökké változó, rohanó világból,
Ahol érzékeljük, nem megy minden rendben,
Élhetnénk, valamiért mégsem élünk szebben.

Jászkiséri temetõben nem lesz nyilvántartva,
Nevét nem õrzi síremlék, sem fejfa.
Családja elvitte ahová vágyott, 
Az örökké megújuló kanyargó Tiszához.

Hamvait a víz sodrása viszi-viszi messze,
Gyöngéden ringatva a nagy végtelenbe.
Hold lesz a lámpása odafenn az égen,
Emléke visszanéz a víznek tükrében.

Nagypál Sándorné

Köszönetet szeretnénk mondani az OÁZIS ABC 
tulajdonosának Gõzné Jutkának és Férjének, hogy 
lehetõséget adtak az ott vásárlóknak, hogy a forgalomból 
kivont 1-2 Ft-os pénzérméket összegyûjtötték, és a 
Bölcsõde javára felajánlották.

Végül, de nem utolsósorban az EZ+AZ vegyeskeres-
kedésnek, és a szülõknek, akik más utón juttatták 
Bölcsõdénkbe forintjaikat.
A befolyt összeget játékvásárlásra fordítottuk, mellyel 
igyekszünk változatosabbá tenni gondozott gyermekeink 
hétköznapjait.

2008. szeptember
Szikszai Attiláné

gondozónõ

Sok kicsi sokra megy …

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Halálozás

Születések

Orvosi ügyelet
Jászapáti, Kossuth L. út 10. 

Tel.: 06-57/443-421

Jászapáti, Jászivány, Jászkisér, 
Jászszentandrás, Jászdózsa, Jászjákóhalma, 

Jásztelek

Délután 16 órától másnap reggel 8 óráig

Vasárnap és ünnepnap 

egész nap

Családi eseményekre és más alkalmakra 
várjuk megrendelésüket!

B a l l á n é E r z s i k e 

Vi r á g ü z l e t é b e n

Jászkisér, Fõ út 34.
Telefonon:450-697

Köntés Brigitta és Joó Gergely 
szeptember13-án

Nemes Edit és Sebõk Péter 
szeptember 27-én

Gõz József 
62 éves korában szeptember1-én

Szabó István 
70 éves korában szeptember 5-én

Farkas János 
55 éves korában szeptember 6-án

Gõz Ferenc 
72 éves korában szeptember 12-én

Bander József 
42 éves korában szeptember 17-én

id. Sebõk András 
82 éves korában szeptember 26-án

Bordás József 
51 éves korában szeptember 26-án

id. Csete Sándor 
84 éves korában szeptember 30-án

Házasság kötés

Gratulálunk!Tallósi Angyalka 
szeptember 2-án
Szántó Zoltán 

szeptember 5-én
Vajda Attila 

szeptember 14-én
Tóth Emma 

szeptember 14-én
Balog Szilvia 

szeptember 15-én
Farkas Kristóf 

szeptember 17-én
Lázár Eugénia 

szeptember 24-én

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett halottunk

 Farkas János 
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút 

helyeztek, gyászunkban osztoztak.
A gyászoló család

Tisztelettel meghívjuk Önt és kedves családját
a Mûvelõdés Házába 2008. október 31-én 

15 órai kezdettel 
a „Biblia Éve” alkalmából rendezett 

egyháztörténeti kiállítás megnyitójára.
A kiállítást megnyitja Somodi Lajos református 

lelkész.
A kiállítás megrendezésével a 40 éve elhunyt és 40 

évet Jászkiséren szolgált Gócza József 
nagytiszteletû úr emléke elõtt is szeretnénk 

tisztelegni.
Nagy tisztelettel köszönjük mindazoknak, akik 
nagy féltve õrzött bibliáikat és fényképeiket a 

kiállítás idõtartamára rendelkezésünkre bocsátották.  

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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„A nagy idõk utolsó primadonnája Küry Klára volt, aki volna létrehozni, megkezdõdött a kutatómunka Klárika után. 
sziporkázva végigfutott a horizonton, hogy aztán végleg Találtam is egy újabb kedves újságcikket a mûvésznõrõl, amit 
visszavonuljon a színpadtól. Még emlékszünk rá, amikor közzé tennék:
virágzó bakfis korában Kolozsvárról Budapestre készült, s „A sikeres színésznõket mintaképnek tekintették 1906-ban. A 
szinte egy estén, mint elismert királynõ került, a Népszínház Magyar Színpad szépségversenyt hirdetett, s az olvasók 
megüresedett trónjára. Jött, láttak és hódított, s az orvosok szavazatai alapján a gyõztes Küry Klára lett, aki pontosan 
akkor fedezték fel azt az újfajta tünetet, „febris Küryensis”-t, olyan volt, mint amilyennek Nagy Endre az „Egy város 
mely minden járványos betegségnél jobban elterjedt, a regénye” címû mûvében a szubrettet leírta: a jó szubrettnek 
magyar fõvárosban. Minden szerepe új diadal volt, s a jó hagyomány-szerûleg huncut tekintetû, nevetõs arcú, bodros 
Küry-mama, aki hûséges kísérõje volt leányának, minden fejecskéje volt, alacsony termete a megfelelõ helyeken bõven 
este két-három kilót hízott, amikor a fiatal primadonnát megáldva a nélkülözhetetlen fölösleggel, amelyek a 
fogadó tapsorkánt meghallotta. Mindenki szerelmes volt bele nadrágszerepekben kétségbe vonhatatlanul megállapíthatók 
– a miniszter és a konflis kocsis egyaránt.” voltak. A jó szubrettnek volt a leggömbölyûbb vádlija, a 

legvastagabb combja és a további részletek is megfelelõ 
domborúsággal csatlakoztak. Amikor a bevonulásnál a 
szubrett a hölgyek közé keveredve végiglépdelt a közönség 
elõtt, a szakavatott mûértõ domborúságának túlnyomó 
méreteibõl rögtön megállapította, hogy õ a primadonna, a 
vezetõ egyéniség.”

Nemsokára egy szép elõadóestet állítottam össze szerepeibõl, 
Réz Lóránt orgonamûvész kíséretével, amit a Magyar Rádió 
fel is vett. Egymás után kerültek elõ a jászkiséri születésû 
primadonnáról a szebbnél-szebb, érdekesebbnél-érdekesebb 
írások, képanyagok. Gyûjteményemben több újságcikk és 
száznál több fotódokumentum is található. Ezeket az 
anyagokat szeretném hamarosan egy dokumentumkönyv 
formájában megjelentetni. A legszomorúbb benyomás akkor 
ért, amikor a budapesti farkasréti temetõben megtaláltam a 
sírját név nélkül, lepusztulva, elhagyatva. Gondoltam tenni 
kellene érte valamit, ezért a rendkívüli mûvészért, aki annyi 
örömet szerzett a századforduló közönségének, 

Ezt a szép, rajongó felvezetõt Szomaházy István író és 
embertársainak. Nagyon örülnék, ha mindenki a szívén 

kritikus 1924-es írásában olvastam. Ez volt az elsõ újságcikk, 
viselné ezt a lehetõséget és támogatna minket abban, hogy fel 

ami kezembe akadt Küry Klára életének kutatása közben. Az 
tudjuk újítani síremlékét.

igazi ihletet Gyõri János bácsi jászkiséri helytörténész írása 
Köszönettel:

adta számomra a Redemptióban. Küry Klára személyisége 
Kóródi Anikó, operaénekes

nagyon megtetszett, és mivel a Déryné komolyzenei 
2008. október 08.

elõadóestem után egy könnyebb mûfajú elõadást szerettem 

Invitálás,
a Küry Klára (1870 Jászkisér - 1935 Budapest) emlékére rendezett koncertre, 
amelynek bevételét a mûvésznõ síremlékének rendbe tételére használnánk fel.

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Jövedéki adó visszaigényléshez szükséges a 30 napnál nem Fontos tudnivalók az agrár-környezet gazdálkodásról:
régebbi földhasználati lap, amely alapján lehet leigazolni a Az 5 éves támogatási idõszak utolsó évéhez érkeztünk 
használt földterület nagyságát. A visszaigénylés alapja a (2008/2009). A gazdálkodási napló vezetését a többször 
használt földterület nagysága, nem pedig a munkamû-módosított 4/2004 (I.13.) FVM rendelet írja elõ. A jelenleg 
veletenként elvégzett gázolaj mennyisége. hatályban lévõ 157/2007 (XII.22) FVM rendelet alapján a 
Fõszabály, ha egy adott hónapban a használatban lévõ gazdálkodási napló egy aláírt másolatát köteles a termelõ 
földterületben csökkenés és/vagy növekedés történik, akkor minden év augusztus 31. és október 31-e között az alábbi 
az adott hónap elsõ napján használatában lévõ terület c í m r e  b e k ü l d e n i :  ( M E Z Õ G A Z D A S Á G I  
nagyságát kell figyelembe venni. SZAKIGAZGATÁSI HIVATAL KÖZPONT, 1118 

Névre szóló gázolaj számla, illetve bérmunka számla BUDAPEST, BUDAÖRSI ÚT 141-145.) A gazdálkodási 
(a számlán legyen feltüntetve a felhasznált gázolaj naplót a hozzákapcsolódó dokumentumok nélkül kell 
ellenértéke).megküldeni, ugyanakkor a kötelezõ nyilvántartásokra 
Mezõgazdasági termelõ az éves bevallást a tárgyévet követõ vonatkozó elõírások szerint a dokumentumokat 5 évig meg 
év január 15-tõl, gyakorított visszaigénylés esetén a féléves kell õrizni. 
bevallást, a tárgyévet követõ július 15-tõl,  III. negyedéves Kapcsolódó dokumentumok: számlák, bizonylatok, 
bevallást tárgyév október 15-tõl, IV. negyedéves bevallást a földhasználati lapok, permetezési napló, növényvédõ szerek 
tárgyévet követõ év január 15-tõl lehet benyújtani. csomagoló anyagjainak átvételérõl szóló igazolások, stb. 
Gyakorított visszaigénylés alkalmazására akkor van Tápanyag - gazdálkodási tervet az elsõ évben 
lehetõség, ha azt megelõzõen az adózó az adott naptári évre elvégzett talajvizsgálati eredményre alapozottan minden 
vonatkozóan nyújtott be féléves bevallást. évben el kell készíttetni a megfelelõ szakemberrel. Az 

ellenõrzések egyik sarkalatos pontja a talajvizsgálat 
2008. januárjától a mezõgazdasági õstermelõk nagy része is elvégzése, illetve a tápanyag – gazdálkodási terv.
most már rendelkezik adószámmal. Regisztrációs számmal Nagyon fontos, hogy senki sem feledkezzen meg a 
rendelkezõ termelõk 2007. XVII. tv. alapján az adataiban talajvizsgálathoz szükséges talajminták begyûjtésérõl. A 
bekövetkezett változást, pl. adószám, bankszámlaszám, stb. a talajminták akkreditált talajlaboratóriumba való leadásának 
változást követõ 15 napon belül jelenteni köteles az MVH-kezdõ idõpontja 2008. szeptember 1., végsõ határideje 2009. 
hoz, a G002-es nyomtatványon. Beszerezhetõ a május 31, azzal a kiegészítéssel, hogy a vizsgálathoz leadott 
falugazdásztól, vagy letölthetõ internetrõl. de 2009. május 31-ig talajvizsgálati eredménnyel nem 

rendelkezõ talajminták határidõre történõ leadásáról 
igazolást/átvételi elismervényt kell kérni a gazdálkodónak. 107/2008. (VIII.27) FVM rendelet az egyes jogcímekhez 

kapcsolódó támogatási összegrõl rendelkezik. A mintavétel optimális idõpontja a termés betakarítása után 
még trágyázás elõtt ha a talaj mûvelhetõ állapotban van. - egységes területalapú támogatás esetén hektáronként 
Szántóföldi kultúránál a mûvelt rétegbõl (általában 0-25 cm 132,83 euró vehetõ igénybe maximum, támogatásra 
mélységben) parcellánként, de maximum 5 hektáronként jogosult bázisterület 4.829.000 ha.
veszünk egy átlagmintát 1-1,5 kg mennyiségben. A mintákat - hízottbika tartás támogatása: történelmi bázisjogo-
azonosító jeggyel kell ellátni, mely tartalmazza a gazdálkodó sultságonként legfeljebb 46.900 Ft
nevét, a vizsgálat jellegét (pl. szûkített), mintavétel idejét, - tejtermelés támogatása: történelmi bázisjogo-
helyét, a parcella jelét. A talajminta beküldhetõ vagy sultságonként 8,03 Ft
személyesen bevihetõ, pl. az alábbi címre is: Jász – Nagykun - anyatehén tartás támogatása: anyatehenenként 
– Szolnok Megyei MgSZH 5100 Szolnok, Vízpart körút termeléshez kötötten legfeljebb 31.500 Ft, 
32. Bõvebb információt ad a falugazdász. termeléstõl elválasztva történelmi bázisjogo-
A „Helyes mezõgazdasági gyakorlat” elõírja, a gazdaság sultságonként legfeljebb 9.350 Ft
egész területérõl vezetni kell a gazdálkodási naplót, tehát - extenzifikációs szarvasmarha tartás támogatása: 
azokról a területekrõl is, ami nincs benne a célprogramban, a történelmi bázisjogosultságonként legfeljebb 17.050 
rendelet elõírja, ezekre a területekre is 5 évente egyszer Ft
talajvizsgálat elvégzését. - anyajuh tartás támogatása: egyedenként legfeljebb 
Gázolaj jövedéki adó 1640 Ft
A kormány 341/2007 rendeletében szabályozza a gázolaj - kedvezõtlen adottságú területeken nyújtandó 
jövedéki adó visszaigénylését. Az új norma nem tesz anyajuh tartás támogatás történelmi bázisjogo-
különbséget a mûvelési ágak között, minden esetben sultságonként 1400Ft.
egységesen (szántó, gyep) 97 l/ha/év. Szarvasmarha - egyes szántóföldi növények termeléstõl elválasztott 
ágazatban ez évtõl megszûnik az adó visszatérítés. A támogatása történelmi bázisjogosultságonként 
visszatérítés mértéke ez évben is 68 Ft/l. maximum 11.200 Ft
Õstermelõk kivételével a bevallást elektronikus úton kell Jászkisér, 2008. október 13.
benyújtani a regionális jövedéki központhoz. A szükséges Farkas László
nyomtatványok letölthetõk a  honlapról illetve a falugazdász

 oldalról is. Õstermelõk esetében a 
nyomtatványok beszerezhetõk a falugazdászon keresztül. 

www.apeh.hu
www.vam.gov.hu

Gazdálkodók figyelmébe

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Pályázati lehetõség vállalkozásoknak

1.Mikrovállalkozásoknak (10 fõ alatt foglalkoztat, 500 millió alatti az éves árbevétele)

Azon vállalkozások számára, ahol az éves nettó árbevétel nem haladja meg a 200 millió forintot, a Mikrovállalkozói 
hitelprogram címû kiírás pályázható jelenleg:
500.000 forint – 10 millió forint közötti beruházási vagy forgóeszköz hitel igényelhetõ, 6,5%-os fix kamatra.
Bõvebb információ kérhetõ: Tel: 06-1-90-90-290 vagy www.mifin.hu oldalról vagy a lenti elérhetõségeken.

„PLUSZ 1 FÕ”, a vállalkozás elsõ alkalmazottjának felvétele 
Támogatható tevékenységek: a vállalkozás ELSÕ alkalmazottjának 15 hónapos foglalkoztatása, kapcsolódó 
eszközbeszerzés, és képzés 
Igénybevételére jogosult: jogi személyiséggel rendelkezõ, vagy jogi személyiséggel nem rendelkezõ 
gazdasági társaság, egyéni vállalkozó, akinek 2007.01.01. óta nincs alkalmazottja
Támogatás formája és mértéke: vissza nem térítendõ támogatás,mely tartalmazza a foglalkoztatás költségeit 12 
hónapig, valamint képzés és eszközbeszerzéshez 70%-os támogatás, de maximum 350.000 Ft
Beadási határidõ:2009. február 17.
Bõvebb információ: www.ofa.hu

2.Kis és középvállalkozásoknak (10 fõ feletti foglalkoztatott, 500 millió feletti nettó éves árbevétel)
GOP-2008-2.1.1/A, Mikro- és kisvállalkozások technológia fejlesztése
Támogatható tevékenység: technológiai fejlesztést eredményezõ beruházások (új vagy 3 évnél nem régebbi használt 
eszköz beszerzése)
Igénybevételére jogosult: gazdasági társaságok, szövetkezetek, egyéni vállalkozók
Támogatás formája és mértéke: vissza nem térítendõ 40%-os támogatás
Támogatási összeg: min. 1.000.000 Ft, max. 20.000.000 Ft
Beadási idõtartam: 2008. április 4-december 31.

GOP-2008-2.2.3 E-kereskedelem és egyéb e-szolgáltatások támogatása
 Támogatható tevékenység: weboldalfejlesztés, e-kereskedelemmel és e-szolgáltatásokkal összefüggõ hardver, 
szoftverek beszerzése, kapcsolódó - szolgáltatások, - képzés, - tanácsadás, - promóciós költségek
Igénybevételére jogosult: gazdasági társaságok, szövetkezetek, egyéni vállalkozók
Támogatás formája és mértéke: vissza nem térítendõ 50%-os támogatás
Támogatási összeg: min. 3.000.000 Ft, max. 20.000.000 Ft
Beadási idõtartam: 2008. május 5-december 31.

GOP-2008-2.1.2/D Komplex technológiai beruházás a hátrányos helyzetû kistérségekben induló vállalkozások 
részére
Támogatható tevékenységek: Eszközbeszerzés, infrastrukturális és ingatlan beruházás, licenc és know-how 
beszerzések, információs technológia fejlesztése, piacra jutás támogatása, vállalati HR fejlesztés, tanácsadás 
igénybevétele, szabványok bevezetése és tanúsíttatás.
Igénybevételére jogosult: kettõs könyvvitelt vezetõ gazdasági társaságok, szövetkezetek, SZJA hatálya alá tartozó 
egyéni vállalkozók.
Támogatás formája és mértéke: vissza nem térítendõ 40%-os támogatás
Támogatási összeg: min. 10.000.000 Ft, max. 500.000.000 Ft.
Beadási idõtartam: 2008. május 05 - december 1.

Valamennyi pályázat esetében további információ kérhetõ:
Fazekas Éva
kistérségi koordinátor
Új Magyarország Pont 
Jászberényi kistérség
Észak-Alföldi Regionális Fejlesztési Ügynökség Kht.
5100 Jászberény Szabadság tér 16. II.em
Mobil: 06-30/986-80-34
E-mail: eva.fazekas@umpont.hu 
www.eszakalfold.hu, www.umpont.hu

 

 

 

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
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Emberek, mesterek, mesteremberek
Ez alkalommal egy fiatalembert szeretnék bemutatni önöknek. 
Találkozhattak már vele Jászapátin, a Gazdanapokon, állandó 
résztvevõje a jászkiséri szántóverseny rendezvényeinek stabil-
motorjaival, és akinek az autójával van problémája az az Agroszöv Zrt. 
szervizmûhelyében is találkozhat vele. Gondolom már kitalálták: 
Farkas Lászlóval készült beszélgetésemet olvashatják az alábbi 
sorokban. 
Korábban megbeszéltük, hogy szerét ejtjük ennek a beszélgetésnek. 
Kedvesen fogadtak feleségével, Évával, no és persze három 
csemetéjükkel. Az asztalon kikészítve feküdt a fotóalbum, az iratgyûjtõ 
mappa, melybe precízen lefûzve megtalálhatóak a gépésztalálkozók 
meghívói, emléklapok, oklevelek, a szekrény tetején pedig a díjak. 
- Régóta furdalja oldalamat a kíváncsiság, miért kezd el 
valaki stabilmotorokat gyûjteni? Hogyan kezdõdött ez a hobby?
- Nyíri András fertõzött meg. Õ kezdte el gyûjteni a 
stabilmotorokat és rám is átragadt a motorok szeretete. Nem sokkal 
ezután sikerült Jászladányon szert tennem egy 1909-ben gyártott 
motorra, amit felújítottam. Tulajdonképpen ezek a motorok 
ipartörténeti emlékek, melyeket szeretnék megmenteni és bemutatni az 
utókornak. Mindenfajta mezõgazdasági eszközt gyûjtök és felújítok, 
lehet ez gépi vagy kézi mûködtetésû. 
- Mikor jártál és állítottál ki elõször gépésztalálkozón?
- 1994-ben jártam elõször Mezõkövesden a gépésztalálkozón. 
Szintén Nyíri András révén jutottam el. Majd 2002-ben már 
kiállítóként is szerepeltem. Egy amerikai Fairbanks-benzinmotort 
állítottam ki. 2008. szeptember 6-án a X. jubileumi találkozón vettem 
részt. A Mezõkövesdi Gépésztalálkozót a Gépmúzeum udvarán 
rendezik meg. A Gépmúzeum magángyûjteménybõl alakult ki, melyet 
Hajdú Ráfis János hozott létre 1979-ben. Gyermekük nem lévén a 
feleségével közösen minden forintjukat különbözõ mezõgazdasági Jászkiséren a szántóverseny alkalmával. Ebben az évben a Jászok 
gépekre, stabilmotorokra, kovácsoltvas tárgyakra, korabeli eszközökre Világtalálkozóján is részt vettem Pusztamonostoron. 
költötték. Több mint 100 stabilmotor, 60 lokomobil, 45 db régi traktor, - Elmondanád nekem mi is az a stabilmotor? Gondolom, 
valamint különbözõ mezõgazdasági kézi eszköz látható a múzeumban. nem mindenki tudja, mi is ez.
- Hogyan zajlik egy ilyen gépésztalálkozó? - A stabilmotorok 1870-80-as évek környékén jelentek meg. 
- Már elõtte való nap megérkeznek a kiállítók. Egy Arra találták ki õket, hogy az állati és emberi erõt kiváltsák. Ezek 
kollégiumban kapunk szállást és étkezést. Este aztán hosszasan lehettek benzin, diesel, gáz, petróleumhajtásúak, fõleg kisebb 
beszélgetünk a gépésztársakkal. Másnap végigvonulunk gépekkel a teljesítményt igénylõ berendezések mûködtetésére használták, pl: 
város fõutcáján. Majd a múzeum udvarán mindenki bemutatja,  darálók, olajütõk szerszámgépek. A villanymotorok elterjedése 
beindítja hozott gépeit, motorjait. Szinte egésznap pöfögnek, szorította ki a mindennapokból. A lokomobil abban különbözik a 
csattognak a gépek. A találkozók után sokszor meglepnek az ismerõsök stabilmotortól, hogy kereke van és gurítható vagy állati erõvel 
egy-egy fotóval, újsággal, melyben megjelent rólam vagy az általam vontatták. Ennek továbbfejlesztett változatai a traktorok õsei, melyek 
felújított motorokról készült fotó. már az 1910-es években megjelentek. Az egyik leggyorsabban fejlõdõ 
- Jársz még máshová is? ág volt ez akkoriban. 
- Igen. Többször kaptam már meghívást a Szentendrei - Biztos nem egyszerû egy-egy ilyen motort rendbe hozni.
Szabadtéri Múzeum által rendezett Termõföld ünnepe elnevezésû - Sokszor egy évbe is telik, mire megfelelõ, mûködõképes 
programra. Erre a rendezvényre csak a legjobbakat hívják meg. Itt állapotba tudom hozni õket. Általában munka után, esténként 
mindig díjazzák és értékelik a szereplõket, voltam már I. helyezett is a javítgatom õket. Jelenleg nyolc mûködõképes gépem van. Ezeket 
legeredetibb mûködõképes motorral. Itt mindig kötött a program: Jászkisérrõl, Jászladányból, Jászapátiból szereztem meg, de még 
naponta kétszer meghatározott idõben indítják be a gépeket, melyeket Szlovákiából is van motor. Jelenleg egy Zetor 25K gépet újítok fel. A 
be is kell mutatni a nagyközönségnek. A másik hely ahová hívnak, és jövõ évi szántóversenyen már be szeretném mutatni.
szívesen megyek a keszthelyi Georgikon Majormúzeumba, ahol az - Terveid a jövõre vonatkozóra?
idén harmadszor szerepeltem a Majorbéli Géptalálkozón. Valamint - Továbbra is szeretnék részt venni a helyi rendezvényeken és 
Vecsésen, a káposzta fesztiválon második alkalommal szerepeltünk gépésztalálkozókon. Nagy álmom, hogy saját gyûjteményembõl 
Varga Ferenc és Nagy László barátaim jóvoltából, ahol nagy sikerünk múzeumot tudjak létrehozni, amit bárki ingyen látogathat, hiszen a 
volt. A saját gépemhez nem tudtam hozzáférni annyi érdeklõdõ volt. A mezõgazdaságnak ez fontos állomása volt, és ezek a stabilmotorok 
vecsési televízió is készített rólunk egy rövid kis filmet, melyet be is ipartörténeti ritkaságok. 
mutattak. Ezen kívül az idén pünkösdkor Hollandiában jártam, ahol - A gyerekeid is sokszor veled vannak a kiállítások 
Európa legnagyobb motor showján vettem részt. A Stationaire alkalmával.
Motoren Show-t Nuenen városában rendezik meg, idén a 20. - Igen, szerencsére az utódom is meg van a fiam, Bálint 
alkalommal. Varga Feri és Nagy Laci barátaimmal közösen sikerült személyében. Nagyon érdeklik a motorok és szívesen sündörög 
eljutnom. A költségeket közösen álltuk, mindhárman 1-1 gépet vittünk mellettem. 
kiállítani. Több mint 500 kiállító volt itt a világ minden tájáról. Itt - Ezt örömmel hallom. Köszönöm szépen a beszélgetést, és 
sikerült a világ legelsõ mûködõképes robbanómotorját is látnom. remélem mihamarabb hallunk rólad és a gyûjteményedrõl. 
Óriási élmény volt ez számomra. Elvittek bennünket egy 
magánmúzeumba is, ahol régi autókat és igazi ritkaságokat láttunk. Itt A Lacival készült beszélgetés a  oldalon is 
ismerkedtem egy holland házaspárral, akik Magyarországon olvasható, illetve az általa (stabilmotorokról és veterán 
vásároltak maguknak házat a Dunántúlon. Õket láttuk vendégül a traktorokról) készült fotógalériát is megtekinthetik az érdeklõdõk.
szántóverseny alkalmával. Most már évek óta én szervezem a veterán 
traktorosokat és stabilmotorok kiállítóit a jászapáti Gazdanapokra és Közreadta: Torma Márta 

www.civikiser.hu
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Gyógyuljunk az Esszénusokkal

Mikor mennyit és milyen módon együnk, igyunk?

Az alábbiakban vázolt étrendi szabályokkal egészségünket melegen vagy napmelegen fogyasszuk. Nagyfokú testi és szellemi 
visszaszerezhetjük, élettartamunkat megduplázhatjuk. Étvágy nélkül megerõltetés, izgalmak, félelmek, gond, harag, ijedség után ne 
sohase együnk, szomjúságérzet nélkül sohase igyunk. Étkezés elõtt étkezzünk, mindig csak akkor nyúljunk élelemhez, ha kellemes, 
folyadékot ne igyunk, étkezés közben se, csak abban az esetben, ha nyugodt testi-lelki állapotban vagyunk. Étkezés után azonnal ne 
nagyon szomjasak vagyunk, ellenkezõ esetben annyira felhígul a kezdjünk bele megerõltetõ fizikai vagy szellemi munkába. Ebéd után 
gyomorsavunk, hogy nem tudja kifejteni feloldó hatását. Ne együnk jó, ha sétálunk egyet, vacsora után legalább 3 órával késõbb feküdjünk 
olyan ételeket, amelyekrõl tudjuk, hogy nem ízlenek. Sohase együnk csak le. Soha senkit ne kényszerítsünk evésre. Gyermekek étkezésére 
sokat. Akkor hagyjuk abba az étkezést, amikor a legjobban esik, ne különösen figyeljünk oda. Nem kerül nagy fáradtságba, ha az 
keverjük össze az éhséget az étvággyal. Csak akkor együnk, ha éhesek elkészített ételek mellé még gyümölcsöt, tejet, kenyeret, vajat, mézet 
vagyunk. Egészséges embernek mindig van étvágya. Alacsony rakunk az asztalra. Ételeink összeállításánál nagyobb figyelmet kell 
tápértékû élelembõl többet, magas tápértékû élelembõl kevesebbet fordítani a fõtt és a nyers ételek arányára. Hippokratésszal szólva 
fogyasztunk. Étkezzünk változatosan, nyáron gyümölcsök, saláták, „Ételed legyen a te orvosságod” a fõtt ételek csak tápanyagok, a nyers 
télen gabonafélék, tejtermékek, olajos magvak, édes és száraz ételek ezzel szemben ÉLET- ERÕT- t tartalmaznak.
gyümölcsök. Ételeinket lassan és jól rágjuk meg. Ételeinket vér Fazekas Lajos

Örömteli pillanatoknak lehettek tanúi azok, akik 2008. október 11-én a Kórusminõsítõ  Hangversenyen” a „nõi karok” kategóriában arany 
római katolikus templomban részt vettek a Pedagógus Nõi Kar fokozatot értek el. Többször jártak külföldön településünket 
fennállásának 10. évfordulója alkalmából rendezett hangversenyen. képviselve. Nagyon jó kapcsolatot ápolnak a svájci testvértelepülés,  
Ezzel a hangversennyel szerettek volna együtt örülni és ünnepelni a Niederlenz Mille Feuilles kórusával. 2002-ben meghívást kaptak és 
település lakóival. Ez a hangverseny tulajdonképpen egy korszak örömmel tettek eleget a svájci felkérésnek. 2004-ben Kassán 
lezárása, visszatekintés az elmúlt eseményekben dús idõszakra. A nagy szerepeltek, 2005-ben Franciaországba kaptak, egy nemzetközi folklór 
eseményre vendégül hívták a Jászapáti Városi Vegyes Kart, Váradi fesztiválra meghívást. 2006. október 6-án a jászkiséri római katolikus 
Lászlót, Suki Tibort, valamint zongorakísérõiket: Ulviczki Györgyit, Szent Kereszt templom építésének 100 éves évfordulója alkalmából 
Balogh Józsefet és Réz Lórántot, aki a Jászapáti Városi Vegyes Kar  tartottak jótékonysági hangversenyt. 2007. év sem telt események 
karnagya is egyben.  A megjelent közönséget Kladiva Imre  plébános nélkül. Sikerült saját pénzbõl és támogatásokból megvásárolni 
köszöntötte. zongorájukat, ami nagy segítség hangversenyeik alkalmával. 

Meghívást kaptak a Mátyás templomba Kodály Zoltán születésének 
125. évfordulója, valamint a Pedagógus Kórus Mozgalom 60. 
évfordulója tiszteletére rendezett hangversenyre. A vegyes karok 
mellett 5 nõi kar szerepelt, köztük õk is. Nagy megtiszteltetést és 
elismerést jelentet ez számukra. Ez évben a lengyelországi 
testvértelepülésünkre, Szczyrk-be látogattak el, ahol a település napján 
vettek részt nagy sikerrel. 
A mûsorban gazdag repertoárjukból válogatták össze legkedveltebb 
dalaikat. Öt dalt énekeltek el elsõként, majd a két fiatal tehetség 
következet. Elsõként Suki Tibor 8. osztályos tanuló, aki hegedûn 
játszik és zenemûvészeti szakközépiskolai felvételire készül. Massni: 
Meditáció c. darabját játszotta el. Majd Váradi László 7-es tanuló 
következett, aki a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egyetem Különleges 
Tehetségek tagozatának is tanulója. Bartók Béla: Három csíkmegyei 
népdal és Beethoven: G-dúr rondó c. darabokat játszotta el zongorán. A 
két fiatal mély átéléssel és odaadással játszotta, szereplésüket hosszú 
taps követte. Ismét a a kórus következett olyan dalokkal, melyeket a 
franciaországi utazásuk alakalmával énekelte és tanultak meg. Ezután 
a Jászapáti Városi Vegyes Kar szereplése következett, mûsoruk után a 
két kórus összkarban énekelt két dalt. A közönség óriás tapssal Rövid összefoglaló az elmúlt 10 történéseibõl: Az elsõ fellépésekre 
jutalmazta elõadásukat. Befejezésül ismét a „mi kórusunk” dalolt. 1998-ban került sor, amikor a Külkapcsolatok Baráti Egyesülete a 
Dalaikkal, elõadásukkal könnyeket csaltak a közönség szemébe. A svájci testvértelepülés vendégeit várta látogatóba és mûsorral szerették 
fergeteges hangversenyt a közönség állva, hosszú vastapssal volna õket meglepni. Az akkor összeállt kis csapat úgy döntött együtt 
jutalmazta. A közönség soraiból többen gratuláltak virágcsokrokkal a marad, a kórus 1998. szeptember 12-én alakult meg. Azóta többen 
kórusnak és vezetõjüknek, Gócza Lászlónénak.  Az est végén a kórus elmaradtak, mások viszont csatlakoztak a kórushoz, azonban az alapító 
szerény vendéglátásban részesítette a meghívott vendégkórust és a 15 tag változatlan maradt. Megalakulásuk óta rendszeres szereplõi  a 
mûsorban fellépõ többi vendéget, valamint azokat, akik az elmúlt 10 település kulturális és civil életének. Részt vesznek nemzeti ünnepeink 
évben munkájukkal, támogatásukkal segítették a kórus életét. mûsoraiban, a falunapi rendezvényeken, ezenkívül a saját maguk 
A közönség nevében köszönjük ezt a gyönyörû estét, amit nekünk rendezte hangversenyeken, mint pl. tavaszi, õszi és karácsonyi 
szereztettek és reméljük, hogy a következõ 10 évet is együtt-töltjük el. hangversenyeik. 1999-tõl tagjai a Magyar Kórusok és Zenekarok 

TMSzövetségének, valamint a Pedagóguskórusok Országos Társaságának 
is. 2000. áprilisában az „Éneklõ Magyarország 13. Országos 

A Pedagógus Nõi Kar jubileumi hangversenye 

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802VIRÁG ÜZ LET

Tóth Zsigmondné
Magdika

06-20-5431-606

Üvegezést vállalok!

Hívásra  

házhoz

megyek! 

06-70/932-4247

i

ii 

Szeretettel Várjuk 

Kedves régi és új vendégeinket a 

Deák Ferenc út 28. szám alatt 
nyílt szépségkuckóba.

Szolgáltatásaink

Fodrász:

 Gubáné Katona Judit 

Tel: 06-30-244-3200

 Kozmetika –kéz és lábápolás 

Urbán Fruzsina 

Tel: 06-30-501-6707

Fekvõ Szolárium, 

Ceragen masszázss ágy  

Tel. 06-57-450-582

NÉVNAPOKRA
ÜNNEPEKRE
AJÁNDÉKOK
DÍSZCSOMAGOLÁSBAN
CSEMEGE KOSÁR
MÁRKÁS ITALOK! 

SARKI bolt: Kossuth Lajos út 30.

Telefon: 06-30-282-7641

3 hektárt meghaladó területû 
termõföldet vásárolnék 

vagy bérelnék!
Ajánlatokat a 

06-30/9452-925-ös 
számra kérnék!

Közép és emelt szintû fizika érettségire 
felkészítést vállalok.

Bendõ Éva
Telefon: 

06-57/450-419

FELHÍVÁS !
A Jászapáti Városüzemeltetõ Kft értesíti a

Tisztelt Jászkisér és Szellõhát lakóház

tulajdonosokat, hogy

2008. október 30 -án (Csütörtök) és

október 31-én (péntek)lomtalanítást végzünk.

Kérjük, hogy az elszállítandó anyagokat reggel 7 
óráig a házuk elé kirakni szíveskedjenek. 
Lomtalanítás alkalmával kihelyezhetõk a 

lakóépületben fölöslegessé vált bútorok, egyéb 
használati tárgyak. A kirakott tárgyak és anyagok 
közül nem szállítjuk el a veszélyes hulladékokat, 

trágyát, törmeléket és kerti komposztálható 
anyagokat, akkumulátort, elektronikai 

hulladékokat, gumiköpenyt.

Megértésüket és együttmûködésüket elõre is 
köszönjük.

Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802
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Hogy Önt is könnyen elérjék 
és megtalálják...

Mi elkészítjük weblapját,
Cégismerteto kiadványát!

tel.: 57/550-170

jaszkiser@telehaz.hu
www.jaszkiseri-telehaz.koznet.hu

Kérjen árajánlatot!
Jászkiséri Teleház

A
Magyarország
Általános Biztosító Rt.

A
Sebestyén Zoltán
Területi Üzletkötõ

450

SCORPIO

S
Biztonsági Szolgálat

Jászberény

VAGYONTÁRGYAK BIZTONSÁGÁT SZOLGÁLJA

SCORPIO       Biztonsági Szolgálat

NINCS MÉG BETÖRÉSJELZÕ RENDSZERE?

Ha a SCORPIO Biztonsági Szolgálatttal távfelügyeleti 
szerzodést köt,

AZ ALAPCSOMAGOT MI INGYEN FELSZERELJÜK!
Ajánlatunk csak lakossági ügyfeleknek szól.

PARADOX HUNGARY KFT. SCORPIO BIZTONSÁGI SZOLGÁLAT

Bovebb információ az alábbi telefonszámokon:

(57) 406-987, (20) 474-8188, (20) 599-6149

Hirdessen a                     -ben! 

Egész oldal 16.000.-Ft
Fél oldal   8.000.-Ft
Negyed oldal     4.000.-Ft
Nyolcad oldal     2.000.-Ft
apróhirdetés               500.-Ft

Hirdetések leadási ideje  minden hónap 10-e!

+Áfa

HIRDETÉSI ÁRAK:

Analóg és digitális fotókidolgozás!
Ajándékkészítés 

saját fotó és ötlet felhasználásával!

tel: 30/312-0526, 57/443-162
Jászapáti Árvai u. 2/a
www.vargafoto.hu

EGON

Élet-, lakás-, gépjármûbiztosítások, valamint 

magánnyugdíjpénztár tag beléptetés
 HITELEK OTTHONÁBÓL

Lakásvásárlás, bõvítés, korszerûsítés,
Hitelkiváltás akár végrehajtás alatt is!

Az ügyfélszolgálat helye megváltozott!!!

Jászkisér Gárdonyi út 5.
Elõzetes egyeztetés alapján házhoz is megyek!

Mobil: 06-30/515-1814 Eladó ház!
Érdeklõdni lehet: 

Jászkisér, Rigó u.6 alatt
Tel: 06-57-450-802


